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Folketingets Kulturudvalg har den 17. december 2010, efter ønske fra Lise von Seelen
(S), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 45 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:
Vil ministeren redegøre for årsagen til, at den lokalt foretrukne model i forbindelse med 
planlægningen af MGK-center Sydjylland ikke følges af Kunstrådets musikudvalg?

Svar:
Jeg har bedt Kunststyrelsen, der er sekretariat for Statens Kunstråd, om en redegørelse
for sagen. Kunststyrelsen har oplyst, at man så vidt muligt har bestræbt sig på at imø-
dekomme de lokale aktørers ønsker, således som disse er kommet til udtryk i Sydjysk 
Musik- og Kulturskolesamråds ansøgning af 26. oktober 2010 til Statens Kunstråds 
Musikudvalg om oprettelse af et fælles MGK-center for Sydjylland (vedlagt). Af ansøg-
ningen fremgik blandt andet følgende punkter, som Statens Kunstråds Musikudvalg 
har taget stilling til:

 Vedrørende udpegningen af MGK-center for 2011:
Ansøgningen fra Sydjysk Musik- og Kulturskolesamråd var vedlagt separate 
ansøgninger fra Kolding Musikskole og Esbjerg Kulturskole om at blive udpeget 
som MGK-center for den førstkommende bevillingsperiode. Sydjysk Musik- og 
Kulturskolesamråd lader i ansøgningen dette spørgsmål være op til Statens 
Kunstråds Musikudvalg, og musikudvalget har udpeget Kolding Musikskole 
som MGK-center for 2011.

 Vedrørende ledelsen af MGK Sydjylland:
Det fremgår af Sydjysk Musik- og Kulturskolesamråds ansøgning af 26. sep-
tember, at der – ud over oprettelsen af et repræsentantskab og et koordinati-
onsudvalg for MGK Sydjylland – også oprettes et fælles ledelsesteam bestående 
af lederne for regionens MGK-centre og –afdelinger.
Statens Kunstråds musikudvalg har vurderet, at et ledelsesteam vil udgøre en 
ekstra og unødvendig administrativ instans, hvis funktioner i forvejen vareta-
ges af koordinationsudvalget. MGK-bevillingen kan herudover kun tildeles én 
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musikskole, som dermed får det administrative og ledelsesmæssige ansvar for, 
at bevillingen forvaltes i overensstemmelse med betingelserne for tilskuddet.

 Vedr. placering af MGK Sydjylland
             Sydjysk Musik- og Kulturskolesamråd ansøger om, at MGK-centrets placering 
             ikke fastlægges et bestemt sted, men overgår til andre af de eksisterende MGK-
             undervisningssteder mellem de fremtidige bevillingsperioder.

      Kunststyrelsen oplyser imidlertid med henvisning til Statens Kunstråds musik-
      udvalgs tilsagnsbrev (vedlagt) til Sydjysk Musik- og Kulturskolesamråd, at mu-
      sikudvalget ikke kan fastlåse bevillingen for perioden efter 2011, da dette vedrø-
      rer et nyt kunstråd og musikudvalg. En eventuel overflytning af MGK-centret 
      for MGK Sydjylland til en anden musikskole vil derfor bero på en fornyet an-
      søgning.

Jeg henholder mig til Kunststyrelsens redegørelse.

Per Stig Møller


